REQUERIMENTO N.º 123/2022
Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

                                        1- Conforme as fotos anexas, verifica-se grande erosão na propriedade rural da Família Pompilho. A Prefeitura Municipal está ciente deste problema? Ele seria causado pelo vazamento oriundo da lagoa de tratamento ou da enxurrada dos loteamentos vizinhos que atravessam aquela propriedade?
                                       2- Se tal problema está sendo causado pelo vazamento na lagoa de tratamento, qual procedimento será adotado pela municipalidade para saná-lo com urgência? Já foi realizada vistoria no local, com laudo do setor de engenheira da Prefeitura Municipal? Se sim, enviar cópia. Se não, a Prefeitura Municipal pretende realizar tal vistoria no local e emissão de laudo?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de Setembro de 2022.

Laércio Leandro da Silva
Vereador
FOTOS ANEXAS AO REQUERIMENTO N.º 123/2022
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

Página 3 de 4